
 
 

UCHWAŁA NR XIII/141/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KAŃCZUDZE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla Sołtysów i Przewodniczących Zarządów 
Osiedlowych  z  terenu Miasta i Gminy  Kańczuga 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) - Rada Miejska  w Kańczudze 

 

uchwala, co następuje : 

§ 1. Ustala się miesięczne diety dla Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedlowych z terenu Miasta 
i Gminy Kańczuga, związane z wykonywaniem zadań i obowiązków wynikających z pełnionej funkcji, w tym 
za uczestnictwo w pracach rady i organów gminy: 

1. Sołtys wsi Bóbrka Kańczucka -  850,00 zł (słownie: osiemset pięćdziesiąt złotych 00/100), 

2. Sołtys wsi Chodakówka  -  850,00 zł (słownie: osiemset pięćdziesiąt złotych 00/100), 

3. Sołtys wsi Krzeczowice  -  1050,00 zł (słownie: tysiąc pięćdziesiąt złotych 00/100), 

4. Sołtys wsi Lipnik   -  850,00 zł (słownie: osiemset pięćdziesiąt złotych 00/100), 

5. Sołtys wsi Łopuszka Mała -  1050,00 zł (słownie: tysiąc pięćdziesiąt złotych 00/100), 

6. Sołtys wsi Łopuszka Wielka -  1050,00 zł (słownie: tysiąc pięćdziesiąt złotych 00/100), 

7. Sołtys wsi Medynia Kańczucka   -  850,00 zł (słownie: osiemset pięćdziesiąt złotych 00/100), 

8. Sołtys wsi Niżatyce  -  1050,00 zł (słownie: tysiąc pięćdziesiąt złotych 00/100), 

9. Sołtys wsi Pantalowice    - 1050,00 zł (słownie: tysiąc pięćdziesiąt złotych 00/100), 

10. Sołtys wsi Rączyna   -  1050,00 zł (słownie: tysiąc pięćdziesiąt złotych 00/100), 

11. Sołtys wsi Siedleczka                -  1050,00 zł (słownie: tysiąc pięćdziesiąt złotych 00/100), 

12. Sołtys wsi Sietesz  -  1050,00 zł (słownie: tysiąc pięćdziesiąt złotych 00/100), 

13. Sołtys wsi Wola Rzeplińska       -  850,00 zł (słownie: osiemset pięćdziesiąt złotych 00/100), 

14. Sołtys wsi Żuklin  -  1050,00 zł (słownie: tysiąc pięćdziesiąt złotych 00/100), 

15. Przewodniczący Zarządu Osiedla „Parkowe” w Kańczudze - 600,00 zł (słownie: sześćset złotych 
00/100), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 1645



16. Przewodniczący Zarządu Osiedla „Centrum” w Kańczudze  - 600,00 zł (słownie: sześćset złotych 
00/100), 

17. Przewodniczący Zarządu Osiedla „Armii Krajowej” w Kańczudze – 600,00 zł (słownie: sześćset złotych 
00/100), 

18. Przewodniczący Zarządu Osiedla „Wolności” w Kańczudze – 600,00 zł (słownie: sześćset złotych 
00/100). 

§ 2. Dieta, o której mowa w §1 płatna będzie w terminie do dnia 5-go następnego miesiąca, po miesiącu 
którego dotyczy i do 31 grudnia za ostatni miesiąc roku. 

§ 3. W przypadku wygaśnięcia funkcji sołtysa lub przewodniczącego zarządu osiedla wysokość diety ustala 
się proporcjonalnie do ilości dni pełnienia funkcji w danym miesiącu. 

§ 4. 1. Dieta, o której mowa w §1 nie przysługuje w przypadku, gdy sołtys lub przewodniczący zarządu 
osiedla nie wykonywał czynności związanych z pełnieniem funkcji przez okres pełnego miesiąca, za który 
przysługuje dieta w związku z jego pobytem w szpitalu, przebywaniem na zwolnieniu lekarskim, opuszczeniem 
miejsca zamieszkania. 

2. Sołtys i przewodniczący zarządu osiedla zobowiązany jest do bezzwłocznego poinformowania na piśmie 
Burmistrza Miasta i Gminy Kańczuga o zaistnieniu przeszkody w pełnieniu funkcji przez okres o którym mowa 
w ust. 1. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr VI/67/2019 Rady Miejskiej w Kańczudze z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie 
ustalenia miesięcznych diet dla Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedlowych z terenu Miasta i Gminy 
Kańczuga. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kańczuga. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 maja 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kańczudze 

 
 

Łukasz Skóra 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1645



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) Rada Miejska w Kańczudze jest uprawniona do ustalania zasad przyznawania i wysokości 
diet dla sołtysów oraz przewodniczących zarządów osiedlowych z terenu Miasta i Gminy Kańczuga. 

Sołtysi i przewodniczący zarządów osiedlowych pełnią istotną rolę w systemie samorządu terytorialnego. 

Są nie tylko przedstawicielami społeczności lokalnych danych miejscowości, ale również łącznikami między 
mieszkańcami, a organami gminy. Ich działalność wiąże się z licznymi obowiązkami, w tym m.in. współpracą 
z organami samorządowymi, realizacją działań na rzecz mieszkańców, czy uczestnictwem w sesjach rady 
gminy. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały ma na celu określenie wysokości miesięcznych diet 
jako formy rekompensaty za ponoszone przez nich koszty i zaangażowanie w wykonywanie powierzonych 
zadań związanych z pełnioną funkcją. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1645


	UCHWAŁA NR XIII/141/2025 RADY MIEJSKIEJ W KAŃCZUDZE z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1
	ust. 14 w § 1
	ust. 15 w § 1
	ust. 16 w § 1
	ust. 17 w § 1
	ust. 18 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Uzasadnienie

		2025-04-03T12:01:09+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




